1/3

平成 28 年 7 月 31 日

各チーム代表者、監督

役員各位

   我孫⼦市少年野球
会⻑ 三田寺正人

平成 28 年度 我孫⼦市少年野球

第 2 回代表者・監督会議 及びグランド整備のお知らせ

平成 28 年度、第２回我孫⼦市少年野球代表者・監督会議を下記要領にて開催致しますので、出席をお

願いします。都合により⽋席する場合は、代理人を通じて委任状を議⻑に提出して下さい。

記

日 時︓平成 28 年 8 月 28 日（日）午後 4 時〜 （受付︓午後 3 時 30 分〜）

場 所︓我孫⼦市体育館 2 階会議室

出席者︓各チーム代表者、監督、コーチのうち、 計 2 名以下

１）報告事項・外部大会（チームより）

スポ少県大会（5/14-6/5） 我孫⼦で開催  参加５９チーム

優勝︓印旛ブラザース、準優勝︓幕張昆陽クラブ、３位︓東⾦東クラブ、⼦安クラブ

ＦＳ︓ベスト８、ＬＥ︓３回戦ベスト１６、ＳＳ︓１回戦、ＬＪ︓１回戦

葛南親善春季大会（6/4）ＬＥ、ＳＳ、ＦＳ

千葉日報旗（8/7 リトルイーグルス）

⾜⽴東部親善野球大会（8/21 ２チーム ブラックバード、布佐ジャイアンツ）
第５回友遊ボール中央ブロック大会（7/24 我孫⼦で開催、参加 34 チーム）

            ＬＥ×２チーム、ＬＪ、ＦＳ、ＫＦが参加

優勝︓LJ 、準優勝︓ＬＥ・A、ＫＦ 3 チームは県大会出場（8/28）

2)  低学年大会（ロッテ旗我孫⼦市予選）（７/10-7/18）

優勝︓ＬＥ、準優勝︓ＳＳ、３位︓連合チーム（AF、KE、FG）、４位︓ＢＴ
関東学童軟式野球大会（7/31 日ハム杯我孫⼦市予選）

優勝︓ブラックバード、準優勝︓リトルジャガーズ
マリーンズジュニア選抜 推薦（ＬＥ伊藤君、ＬＪ秋山君、ＦＳ森君）

3）平成 28 年度 第 41 回 我孫⼦市少年野球 秋季大会
（兼 第 32 回 千葉県少年野球選⼿権大会＜ろうきん旗争奪＞ 我孫⼦市予選）

  9 月 4 日（日）・11 日（日）・18 日（日）

予備日︓9 月 10 日（土）・19 日（月・祝）・22 日（木・祝）・24 日（土）

2/3

4) 平成 28 年度 第 18 回 我孫⼦市少年野球 新人大会
(兼 平成 29 年度 第 37 回高円宮賜杯 全日本軟式野球 千葉県大会我孫⼦市予選)

  11 月 3 日（木・祝）・6 日（日）・13 日（日）

予備日︓11 月 5 日（土）・19 日（土）・20 日（日）・23 日（水・祝）・27 日（日）
5）第 1 回 和田豊旗争奪少年野球大会

阪神シニアアドバイザーの我孫⼦高校出⾝の和田豊さんの名前を冠した大会について、松⼾市と

の共催で開催します。この大会は、我孫⼦市少年野球の公式⾏事として開催します。

＜決定事項＞

参加チーム＝我孫⼦ 14 チームと松⼾ 16 チームの 30 チームのトーナメント戦

会場＝少年野球場、河川および浅間、新木野球場（2 日目からは少年球場）

  日程︓10 月 16 日（開会式）10/23、12/4、12/23（閉会式 勝ち上がり 4 チームのみ参加）

  予備日︓10/22、10/29、12/10、11、18、24、25

  （11 月中は大会日程を入れていません)

審判︓⼀部帯同（2 名）

参加費︓5 千円

６）⾏事予定変更

            和田豊旗実施に伴い学年リーグ決勝大会日程変更

7）その他
会議終了後、秋季大会(ろうきん旗争奪)および新人大会(高円宮賜杯)の組合せ抽選を⾏い、併せて
両大会の選⼿宣誓者も抽選で決定します。
学年リーグ試合結果報告期限  6 年リーグ＝8/28（日）、5 年〜3 年リーグ＝9/25（日）

グラウンド整備

日 時     ︓ ８月 28 日（日）午前８時００分迄に少年野球場に集合｡
           作業時間  <事前説明後> ８時１５分 〜 １１時３０分予定
参 加 人 員     ︓ 各チーム監督・コーチ・保護者 計２名以上
持参する物︓ 肩掛け式草刈り機など
作業内容等は後日配付の「グランド整備」参照。

配布資料
１）平成 28 年度第 41 回 我孫⼦市少年野球 秋季大会
(兼 第 32 回 千葉県少年野球選⼿権大会(ろうきん旗争奪) 我孫⼦市予選)
・「実施要領」、「トーナメント表」
２) 平成 28 年度第 18 回我孫⼦市少年野球 新人大会
(兼 平成 29 年度 第 37 回 高円宮賜杯 全日本軟式野球千葉県大会 我孫⼦市予選)
・「実施要領」、「トーナメント表」
注︓当日の参加申込チーム数に従い、抽選前にトーナメント表を修正します｡
３）日程変更表

3/3

出席者が持参するもの

１）我孫⼦市少年野球連盟規約規則集

２）平成 28 年度 第 41 回 我孫⼦市少年野球 秋季大会
(兼 第 32 回 千葉県少年野球選⼿権大会(ろうきん旗争奪) 我孫⼦市予選)
① 「大会参加申込書・選手登録名簿」              ３部
＜書式は規約(別記様式５号Ａ)および(別記様式５号Ｂ)を使用して下さい＞
② 「参加費」（参加申込 1 チーム）            ５,０００円

３）平成 28 年度 第 18 回 我孫⼦市少年野球 新人大会
(兼 平成 29 年度 第 37 回 高円宮賜杯 全日本軟式野球千葉県大会 我孫⼦市予選)
①  「大会参加申込書・選手登録名簿」        ３部
＜書式は規約(別記様式５号Ａ)および(別記様式５号Ｂ)を使用して下さい＞
② 「参加費」（参加申込 1 チーム）           ３,０００円

以上